
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
BASILIQUE DU SACRÉ-COEUR 

 4, rue Emile Gueymard 
38000-GRENOBLE 

(En face de la gare SNCF)  

 
 

• Tram : Lignes A ou B, Station Gare 

 
 

 
A.F.E.C.G.E.N.P. 

ASSOCIATION POUR LA FORMATION, 
LES ETUDES, ET LA COMMUNICATION 

EN GASTRO-ENTEROLOGIE ET 
NUTRITION PEDIATRIQUES 

 

XXXIIIème JOURNÉE 

DE GASTRO-ENTÉROLOGIE 
ET NUTRITION 
PÉDIATRIQUES 
Vendredi 23 Mai 2025  

 
 CHOIX ALIMENTAIRES  

 

 
 
BASILIQUE DU SACRÉ-COEUR 

4, rue Emile Gueymard 
38000-GRENOBLE 

 
 

   
 

     
M

m
e 

Is
ab

el
le

 B
ea

uv
al

le
t  

15
 R

ou
te

 N
ap

ol
éo

n  
   

  
38

11
9 

Pi
er

re
 C

ha
te

l . 
 

 

B
U

L
L

E
T

IN
 D

’
IN

SC
R

IP
T

IO
N

   
  

N
O

M
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  P
ré

no
m

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 P

ro
fe

ss
io

n 
 A

dr
es

se
 p

er
so

nn
el

le
 

 E
- m

ai
l  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

T
él

 
 R

èg
le

m
en

t*
 à

 l’
or

dr
e 

d’
A

FE
C

G
E

N
P 

:  
   

   
   

   
   

   
   

   
  

A
va

nt
 le

 7
 ju

in
 : 

10
0 

€ 
   

  

* A
uc

un
e 

in
sc

ri
pt

io
n 

sa
ns

 r
èg

le
m

en
t n

e 
se

ra
 p

ri
se

 e
n 

co
m

pt
e 

   
 A

pr
ès

 le
 7

 ju
in

 : 
15

0 
€ 

   

Et
ud

ia
nt

s/I
nt

er
ne

s (
jo

in
dr

e 
ju

st
ifi

ca
tif

)  :
 5

0 
€ 

   
à 

ad
re

ss
er

 à
 M

m
e 

Is
ab

el
le

 B
ea

uv
al

le
t-

C
ou

tu
ri

er
 

H
am

ea
u 

de
 T

re
ff

or
t 

38
77

0 
la

 M
ot

te
 st

 M
ar

tin
 

  



  
 CHOIX ALIMENTAIRES  
 

08h                                                  ACCUEIL  
 
08h30 Pratiques alimentaires  

Sandra Brancato (Brignon)          
09h15 Les Aliments spécifiques bébé 
  Floriane Poulain (Paris) 
 
10h                                                     PAUSE 
 
10h30 Influences culturelles  
           Jean-Pierre Chouraqui (Grenoble) 
11h15 Alimentation ultra-transformée  

Sophie Nicklaus (Dijon) 
12h00 L’enfant à risque allergique  
           Christophe Dupont (Paris) 
 
12h45                                         DÉJEUNER 
 
14h     Le Nutri-Score 
  Jean-Pierre Chouraqui (Grenoble) 
14h45 Impacts de l’ultra-marketing 

Marie-Laure Frelut (Albi) 
 
15h30                                                 PAUSE 
 
15h30 Les nouveaux aliments 

Dominique Turck (Lille)  
16h30 Synthèse et discussion générale 
 
 
 
 
 

Mme Isabelle BEAUVALLET 
 ( + 33 631960139 

Afecgenp.grenoble@gmail.com 
 
Symposium réservé aux professionnels 
de santé.  
Seules les inscriptions accompagnées :  
-1. du bulletin ci-joint,  dûment rempli 
et   
-2. du règlement approprié ou d’un 
engagement écrit de l’organisme payeur 
seront prises en considération. 
Tout paiement différé (par institution) 
est au tarif « après le 10 mai ».  
Tout paiement après le 1er Juillet sera 
en plus majoré de 10% 
 
Un certificat de présence et/ou les 
présentations pourront vous être 
adressés par mail sur demande.  

 
AFECGENP 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

B
U

L
L

E
T

IN
 D

’
IN

SC
R

IP
T

IO
N

   
  

N
O

M
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  P
ré

no
m

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 P

ro
fe

ss
io

n  
 A

dr
es

se
 p

er
so

nn
el

le
 

 E
-m

ai
l  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

T
él

 
 R

èg
le

m
en

t*
 à

 l ’
or

dr
e 

d ’
A

FE
C

G
E

N
P 

:  
   

   
   

   
   

   
   

   
  

A
va

nt
 le

 1
0 

M
ai

 : 
10

0 
€ 

   
  

* A
uc

un
e 

in
sc

ri
pt

io
n 

sa
ns

 r
èg

le
m

en
t n

e 
se

ra
 p

ri
se

 e
n 

co
m

pt
e 

   
 A

pr
ès

 le
 1

0 
m

ai
 : 

15
0 

€ 
   

Et
ud

ia
nt

s/I
nt

er
ne

s (
jo

in
dr

e 
ju

st
ifi

ca
tif

)  :
 5

0 
€ 

   
à 

ad
re

ss
er

 à
 M

m
e 

Is
ab

el
le

 B
ea

uv
al

le
t   

15
 R

ou
te

 N
ap

ol
éo

n -
38

11
9.

 P
ie

rr
e 

C
ha

te
l 


